
                                                                                                                       

 

ПРИКАЗ 

«18» октября 2019 г                                                                        № 219 – ОД 
 

Об организации и      проведении   муниципального этапа всероссийской 

олимпиады   школьников в 2019-2020 учебном году. 

 

В целях обеспечения организации и  проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (далее - 

Порядок проведения  ВОШ), Порядком аккредитации граждан итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 июня 2013 

года №491( далее - Порядок аккредитации граждан) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1.Информационно-методическому центру (З.Н.Галина): 

- обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и с графиком проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году; 

( приложение №1) 

- сформировать оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников и утвердить его состав (приложение №2); 

- сформировать жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету и утвердить их 

состав (приложение №3); 

- утвердить требования к организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету; 

- обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому  

общеобразовательному предмету  муниципального этапа олимпиады; 

             БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АСҠЫН  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИҼТЕ 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АСҠЫН  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

МҼҒАРИФ  БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

452880, Башҡортостан республикаһы, Асҡын 

районы, Асҡын ауылы, Совет урамы,17 

Тел./факс 8(34771) 2-15-65,2-16-32, 

E-mail: education04@morb.ru 

askroo@mail.ru 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

АСКИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452880,  Республика Башкортостан, Аскинский 

район,с. Аскино, үл.Советская,17 

Тел./факс 8(34771) 2-15-65, 2-16-32 

E-mail: education04@morb.ru, 

askroo@mail.ru 

mailto:education04@morb.ru
mailto:education04@morb.ru


- утвердить и опубликовать на сайте отдела образования результаты  

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

- наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников поощрительными грамотами; 

 

2.Назначить  секретаря  Хабибуллину Р.Р.., инженера-программиста 

Хафизьянова И.Я  ответственными за тиражирование заданий и  

конвертирование пакетов с заданиями.   

         3. Подготовить  кабинеты для проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников (Директор МБОУ СОШ №1 

Шаймарданов Ф.З.)  

         4.Руководителям образовательных учреждений: 

         - определить список  победителей и призеров  школьного этапа 

всероссийской  олимпиады школьников   и обеспечить  участие в 

муниципальном этапе, согласно поданной за день проведения олимпиады 

заявке. Заявки, поступившие позднее указанного срока, не рассматриваются, 

учащиеся к участию в олимпиаде не допускаются. 

         - обеспечить контроль  за соблюдением правил техники безопасности, 

охраны жизни и здоровья детей при проведении предметных олимпиад и 

организации подвоза обучающихся. 

          - обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения олимпиады, о согласии на 

публикацию олимпиадных работ 

          - представить информацию в ИМЦ об итогах муниципального этапа 

олимпиад   14 декабря 2019 года на e-mail: naushirbanova@mail.ru 

          - обеспечить явку членов жюри для проверки олимпиадных работ в 

14.00 ч. 

          5. Довести данный приказ до всех руководителей общеобразовательных   

учреждений. 

         6. Возложить контроль за  исполнением данного приказа на  Галину 

З.Н., директора ИМЦ  МКУ Отдел образования муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан. 

 

Приложение: на 8 листах  

 

 

Начальник отдела                                   И.Р.Фатихов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:naushirbanova@mail.ru


 

Приложение №1 

 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Предмет Даты проведения Состав участников 
(классы) 

1. экология 6 ноября ( среда) 7-11 

 Искусство (мировая художественная 

культура) 

7 ноября ( четверг) 9-11 

 право 8 ноября ( пятница) 8-11 

 Немецкий язык 11 ноября  
(понедельник) 

7-11 

 Обществознание 12 ноября ( вторник) 7-11 

 Русский язык 13 ноября ( среда) 7-11 

 математика 14 ноября ( четверг) 5-11 

 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

15,16 ноября 
( пятница, суббота) 

7-11 

 Биология 19 ноября ( вторник) 7-11 

 Физика 20ноября ( среда) 7-11 

 Экономика 21 ноября ( четверг) 8-11 

 Физическая культура 22 ноября ( пятница) 7-11 

6. Информатика и ИКТ 26, 28 ноября ( вторник, 
четверг) 

7-11 

7. литература 27 ноября ( среда) 7-11 

8. История 29 ноября( пятница) 7-11 

10. География 3 декабря( вторник) 7-11 

11. Технология 5 декабря( четверг) 7-11 

12. Английский язык 6 декабря(пятница) 7-11 

14. Химия 10 декабря( вторник) 7-11 

15. Астрономия 11 декабря( среда) 7-11 

 



 

Приложение №2 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа  всероссийской олимпиады: 

 

         Имаева Г.Т.– ответственный организатор по биологии,  экологии; 

Ахметова М.С. – ответственный организатор по башкирскому языку, 

татарскому  языку;  

Валиахметова Ф.Ф. – ответственный организатор по русскому языку, 

литературе; 

 Фатхиева Н.А.. – ответственный организатор по обществознанию, 

праву, истории, информатике и ИКТ; 

Султанахметов А.З. – ответственный организатор по физической 

культуре. 

Науширбанова Ф.Г.- ответственный организатор по астрономии, 

экономике, искусству( МХК); обслуживающему труду. 

Талипов Р.Р.- ответственный организатор по ОБЖ; 

          Хафизьянов И.Я.- ответственный организатор по   

              техническому  труду, физике, математике. 

Галина З.Н.- ответственный организатор по химии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Экология -  6 ноября 

Имаева Г.Т.-председатель комиссии, заведующий СК и ОПР 

Фатихова А.В.-учитель МБОУ СОШ №2 с .Аскино 

Ильясов И.Х.- учитель МБОУ СОШ №1 с. Аскино 

Абдуллина Р.К.-учитель МБОУ ООШ с.Куяштыр 

Кадимова З.Х- учитель МБОУ СОШ  д.Петропавловка 

Салихова Р.Г. учитель МБОУ СОШ №2 с. Аскино 

 

 

 

Искусство (МХК)- 7 ноября  

Науширбанова.Ф.Г.-председатель комиссии, методист ИМЦ 

Бастрикова И.П.-учитель МБОУ СОШ №1.с.Аскино 

Ахматгалиева Л.М.- учитель МБОУ СОШ №1с.Аскино 

 

 

 

Право- 8 ноября 

 Фатхиева Н.А..-председатель комиссии, юрист МКУ Отдел образования, 

Фазлинурова Ф.А. -учитель МБОУСОШ №1 с.Аскино,  

Хусниярова Ф.А.-учитель МБОУСОШ №2 с .Аскино,  

Иргалина Р.Р.-     учитель МБОУ СОШ   с. Урмиязы 

Ахунова И.Р.-    учитель МБОУ СОШ №2 с .Аскино 

 Хакимова Г.Р.- учитель МБОУСОШ №1 с.Аскино 

Фатхутдинова Р.З – учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

 

Немецкий язык- 11 ноября 

Нуриахметова Н.Х-председатель комиссии, методистИМЦ 

Анисимова Т.П.-учитель МБОУ СОШ №1с.Аскино 

Асадуллина З.З-.учитель МБОУ СОШ с .Урмияз 

Султанахметова Р.Р. –учитель МБОУ ООШ с. Ключи 

 

 

Обществознание- 12 ноября 

 Фатхиева Н.А. - председатель комиссии, юрист МКУ Отдел образования 

Фазлинурова Ф.А.- учитель истории  МБОУ СОШ №1 с. Аскино 

Хусниярова Ф.А.-  учитель истории  МБОУ СОШ №2 с. Аскино 

Иргалина Р.Р.-учитель МБОУ СОШ с .Урмиязы 

Хакимова Г.Р.- учитель МБОУ СОШ №1 с .Аскино 

Ахунова И.Р.- учитель МБОУ СОШ №2 с.Аскино 

Фатхутдинова Р.З.-учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

 

 



 

Русский язык -13 ноября 

Валиахметова Ф.Ф.-председатель комиссии,   методист ИМЦ 

 

Хатмуллина А.М.-учитель МБОУСОШ №2 с. Аскино 

Шаймуратова И.Х. - учитель МБОУСОШ №2 с. Аскино,  

Борисова Е.К - учитель МБОУСОШ №1 с.Аскино 

Ханжина Е.Н- учитель МБОУ СОШ №1 

Исламова З.М- МБОУ СОШ д.Султанбеково 

 Абдуллина Э.Ф. –МБОУ СОШ с.Кубиязы 

Щербинина Н.Н.-МБОУ СОШ №2 с.Аскино 

Щербинина Т.А-МБОУ СОШ №1с.Аскино 

 Афризонова З.Г.-МБОУ СОШ с. Кашкино 

Нуртдинова А.Р.-МБОУ СОШ  с.Урмиязы 

Нурмухаметова Р.Р- МБОУ СОШ №2 с.Аскино 

Ахмадуллина Г.Ф.-МБОУ СОШ №1 с. Аскино 

Гареева Г.Г.-МБОУ СОШ д.Карткисяк 

Гафиева И.Р.-МБОУ СОШ д.СтарыеКазанчи 

Николаева Н.Я.- МБОУ СОШ с.Кигазы 

 

Математика 14 ноября 

Хафизьянов И.Я. - председатель комиссии, методист ИМЦ 

Вакутина Л.С-учитель  МБОУ СОШ №2с.Аскино 

Тагирова Р.Р.-учитель МБОУСОШ №1 с. Аскино, 

Марвиев Д.Ф.- учитель МБОУСОШ  с.Урмиязы 

Хазиева Х.А.- учитель МБОУСОШ  с .Кигазы, 

ОвчинниковаЮ.И.-учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

Карамова Э.Р-учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

Гареева Г.С- учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

 

 

Основы безопасности жизнедеятельности( ОБЖ )-15,16  ноября 

 

Талипов Р.Р.- председатель комиссии, инженер по ОС ОУ   

Ахматьянов А.Ф.-учитель МБОУ СОШ с. Кубиязы 

Бурханов Р.С.-учитель МБОУ СОШ №2 с .Аскино 

Аслямов Г.Н.-учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

Латыпов М.М.-учитель МБОУ СОШ д.Кшлау-Елга 

 

 

 

 

Биология -19 ноября 

Имаева Г.Т.-председатель комиссии, заведующий сектором К и ОПР 
Фатихова А.В.-учитель МБОУ СОШ №2 с. Аскино 

Ильясов И.Х.- учитель МБОУ СОШ №1с. Аскино 

Абдуллина Р.К-учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

Галимьянова Г.Ф.- учитель МБОУ СОШ с. Кубиязы 

Кадимова З.Х- учитель МБОУ СОШ  д.Петропавловка 

Салихова Р.Г. учитель МБОУ СОШ №2 с. Аскино 



 

 

 

 

Физика -20 ноября 

Хафизьянов И.Я. -председатель  комиссии 

Фатхутдинов Х.Х-учитель МБОУ СОШ с.Кубиязы 

Саяпов В.Т.-    учитель   МБОУ СОШ №1 с. Аскино 

Казыханов Р.М-учитель   МБОУ СОШ №2 с. Аскино 

Хаматов Ф.Ф.-учитель МБОУ СОШ с.Петропавловка 

Марвиев Д.Ф. учитель МБОУ СОШ с.Урмиязы 

 

 

 

 

Экономика - 21 ноября  

Науширбанова Ф.Г..-председатель комиссии, методист ИМЦ . 

Хусниярова Ф.А.- учитель МБОУСОШ №2 с .Аскино 

Фазлинурова Ф.А. -учитель МБОУСОШ №1 с.Аскино 

Ахметьянов А.Ф.-учитель МБОУ СОШ с. Кубиязы 

 Хакимова Г.Р.-учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

 

 

 

Физическая культура – 22 ноября 

Султанахметов А.З.- председатель комиссии, начальник ХЭГ МКУ 

Отдел образования 

Афлетунов О.А.- учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

Ахметов Ф.З-учитель МБОУ СОШ №2 с .Аскино 

Харисов В.А.-учитель МБОУ СОШ д.Карткисяк 

Фагамов И.Н.- тренер ДСЮШ 

 Усманова Г.М.- учитель МБОУ СОШ №2  

Галлямов И.Х.-учитель МБОУ СОШ с.Кашкино 

 

 

 

Информатика и ИКТ (26,28  ноября ) 

Фатхиева Н.А..- председатель комиссии, методист ИМЦ 

Миниахметов А.А.-учитель МБОУ СОШ №1 с. Аскино,    

Салихов Д.М..-учитель МБОУ СОШ №2 с.Аскино 

 

 

Литература  -27 ноября 

Валиахметова Ф.Ф. -председатель комиссии, методист ИМЦ 

Хатмуллина А.М.-учитель МБОУСОШ №2 с. Аскино 

 Шаймуратова И.Х. - учитель МБОУСОШ №2 с. Аскино,  

Борисова Е.К - учитель МБОУСОШ №1 с.Аскино 

Ханжина Е.Н- учитель МБОУ СОШ №1 с. Аскино 

Исламова З.М- МБОУ СОШ д.Султанбеково 

 Абдуллина Э.Ф. –МБОУ СОШ с.Кубиязы 



Щербинина Н.Н.-МБОУ СОШ №2 с.Аскино 

Щербинина Т.А-МБОУ СОШ №1с.Аскино 

Афризунова З.Г.-МБОУ СОШ с. Кашкино 

Нуртдинова А.Р.-МБОУ СОШ  с.Урмиязы 

Нурмухаметова Р.Р- МБОУ СОШ №2 с.Аскино 

Ахмадуллина Г.Ф.-МБОУ СОШ №1 с. Аскино 

Гареева Г.Г.-МБОУ СОШ д.Карткисяк 

Гафиева И.Р.-МБОУ СОШ д.СтарыеКазанчи 

Николаева Н.Я.-МБОУ СОШ с.Кигазы 

 

 

История -29 ноября 

Фатхиева Н.А.- председатель комиссии, юрист МКУ Отдел образования 

Хусниярова Ф.А.-учитель  МБОУ СОШ №2 с.Аскино 

Иргалина Р.Р.-учитель МБОУ СОШ с .Урмиязы 

ФазлинуроваФ.А.учитель МБОУ СОШ №1с .Аскино 

Ахунова И.Р.-учитель МБОУ СОШ №2с. Аскино 

Хакимова Г.Р.- учитель МБОУ СОШ №1 с. Аскино  

Фатхутдинова Р.З.-учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

 

 

География – 3 декабря 

Нуриахметова Н.Х.-председатель комиссии, методист ИМЦ 
Гадиева Г.Г-учитель МБОУ СОШ №2 с. Аскино 

Абрарова И.Х..-учитель МБОУ СОШ №1с.Аскино 

Ахматгареева Э.К.-учитель МБОУ СОШ №2с.Аскино 

Маснавиева З.Т.-учитель МБОУ СОШ№1 с.Аскино 

Ахтямова З. Г.-учитель МБОУ СОШ с .Урмиязы 

 

 

 

Технология – 5 декабря ( девочки) 

Науширбанова Ф.Г.-председатель комиссии, методист ИМЦ 

Куртеева С.В.-учитель МБОУ СОШ №1с.Аскино 

Закирова А.Х – учитель МБОУ СОШ №2 с. Аскино 

Ханова Г.Г.-учитель МБОУ СОШ с.Урмиязы 

Галямгирова Р.Р.- учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

 

Технология ( мальчики) 

Хафизьянов И.Я.-председатель комиссии, инженер-программист 

 Кощеев В.Л.-учитель МБОУ СОШ №2 с.Аскино 

Аслямов Г.Н.-учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

Гиндуллин А.А.-учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

 Гареев Р.Х.-учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

 

 

            Английский язык -6декабря 

Нуриахметова Н.Х., -председатель комиссии, методист ИМЦ 

Шаймарданова А.Р.,  учитель МБОУ СОШ №1с. Аскино 

Файзрахманова А.Х., учитель МБОУ СОШ №2 с. Аскино 



Мухаматшина А.Х., учительМБОУ СОШ №2 с .Аскино 

Хабибуллина А.И.-учитель МБОУ СОШ №1с. Аскино 

Гайфуллина Р.А.-учитель МБОУСОШ д.Кубиязы 

Зайлямова С.С.- учитель МБОУ СОШ №1 с. Аскино 

 

 

Химия – 10 декабря 

Галина З.Н., председатель комиссии, директор ИМЦ 

Аскарова Л.У.- учитель МБОУ СОШ №2 с .Аскино 

Абдуллина М.А. - учитель МБОУ СОШ с .Урмиязы 

Ильясов И.Х.-учитель МБОУ СОШ №1 с. Аскино 

Кадимова З.Х.-  учитель МБОУ СОШ д. Петропавловка 

 

 

 

Астрономия -11 декабря 
 

Науширбанова Ф.Г.-председатель комиссии,  методист ИМЦ 

Казыханов Р.М.-учитель МБОУ СОШ№2 с. Аскино 

Хаматов Ф.Ф..-учитель МБОУ СОШ с.Петропавловка. 

Саяпов В.Т.- учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

 

 

                 Башкирский язык и  литература 

Ахметова М.С.,- председатель комиссии, методист ИМЦ 

Каюмова Р.М.-учитель МБОУ СОШ №2 с. Аскино 

Загидуллина Д.З.- учитель МБОУ СОШ №2с. Аскино 

Фатхутдинова В.Ф.- учитель МБОУ СОШ №2с. Аскино 

Саяхинурова Р.И.- учитель МБОУ СОШ №2с. Аскино 

Гайнельянова Л.А.- учитель МБОУ СОШ №1с. Аскино 

Галяутдинова Э.М.- учитель МБОУ СОШ №1с. Аскино 

Сарварова Р.Г.- учитель МБОУ СОШ с.Арбашево. 

 

Начальные классы 

Науширбанова.Ф.Г.-председатель комиссии, методист ИМЦ 

Нигаматьянова Р.З.- учитель МБОУ СОШ  №2с.Аскино 

Рогатина Е.К.-учитель МБОУ СОШ №1 с. Аскино 

Казыханова М.Т.-учитель МБОУ СОШ  №2с.Аскино 

Талипова Ф.Г.-учитель МБОУ СОШ  №1с.Аскино 

Вакутина Т.В.- учитель МБОУ СОШ  №2с.Аскино 

Солодова А.В.-учитель МБОУ СОШ №1 с.Аскино 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

Ранжированный список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по        предмет          в __ классах в 2019-2020 учебном году 

Предмет олимпиады: 

              РОО/ГОО 

            Этап: 

              Класс 

              Дата проведения 

              

                    Участник Учитель 

                                

№ 

п\п 

Наименование 

муниципалитета 

(муниципальный 

район, городской 

округ)   

Фамилия Имя Отчество 

Пол 

(М/

Ж) 

Дата 

рожде

ния 

(ДД.М

М.ГГ) 

Граж

данст

во 

(РФ) 

Ограниче

нные 

возможно

сти 

здоровья 

(имеются/

не 

имеются) 

Полное 

наимено

вание 

образова

тельной 

организа

ции (по 

уставу) 

Сокращенное 

наименование 

образовательно

й организации  

Клас

с 

обуч

ения 

Резуль

тат 

(балл) 

Статус 

участни

ка 

(Победи

тель, 

Призер, 

Участн

ик) 

ФИО 

наста

вника 

Должн

ость 

наставн

ика 

                                

                                

                                

                                

                                



 


